
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00003/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS DO PLANTÃO SOCIAL.

Aos 25 dias do mês de fevereiro do ano de 2022, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS DO PLANTÃO SOCIAL.,conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CPF/CNPJ: 24.654.133/0003-01, ME/EPP:  Não
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda., CPF/CNPJ: 08.528.442/0001-17, ME/EPP:  Não
CESTA BASICA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 04.108.518/0001-02, ME/EPP:  Não
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI, CPF/CNPJ: 30.084.600/0001-46, ME/EPP:  Não
Comercial João Afonso Ltda., CPF/CNPJ: 53.437.315/0001-67, ME/EPP:  Não
Wagnei Silva dos Santos, CPF/CNPJ: 26.437.800/0001-68, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - cesta básica  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
COF/CNPJ:08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta:24/02/2022
Hora Registro Oferta:16:56:24
Valor da Oferta:609.120,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:apesar das negociações, por apresentar valor excessivo, se comparado aos orçamentos dos autos
                                                                                                                                                                          
Empresa:CESTA BASICA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
COF/CNPJ:04.108.518/0001-02
Data Registro Oferta:24/02/2022
Hora Registro Oferta:17:19:49
Valor da Oferta:503.460,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:apesar das negociações, por apresentar valor excessivo, se comparado aos orçamentos dos autos
                                                                                                                                                                          
Empresa:DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI
COF/CNPJ:30.084.600/0001-46
Data Registro Oferta:24/02/2022
Hora Registro Oferta:15:34:49
Valor da Oferta:4.388.400,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:decorrido o prazo sem manifestação, apesar das negociações, por apresentar valor excessivo, se 
comparado aos orçamentos dos autos



                                                                                                                                                                          
Empresa:Comercial João Afonso Ltda.
COF/CNPJ:53.437.315/0001-67
Data Registro Oferta:24/02/2022
Hora Registro Oferta:19:16:02
Valor da Oferta:840.000,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:apesar das negociações, por apresentar valor excessivo, se comparado aos orçamentos dos autos
                                                                                                                                                                          
Empresa:Wagnei Silva dos Santos
COF/CNPJ:26.437.800/0001-68
Data Registro Oferta:24/02/2022
Hora Registro Oferta:22:13:07
Valor da Oferta:101,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:apesar das negociações, por apresentar valor excessivo, se comparado aos orçamentos dos autos
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 25/02/2022 09:37:37 487.200,00
Comercial João Afonso Ltda. 53.437.315/0001-67 25/02/2022 09:39:50 487.100,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:54:03 580.000,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:54:54 540.000,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:56:44 528.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - cesta básica  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:Wagnei Silva dos Santos
COF/CNPJ:26.437.800/0001-68
Data Registro Oferta:24/02/2022
Hora Registro Oferta:22:44:29
Valor da Oferta:101,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:apesar das negociações, por apresentar valor excessivo, se comparado aos orçamentos dos autos
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:47:27 151.450,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:47:39 151.400,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:49:05 151.350,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:49:10 151.300,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:49:12 151.250,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:51:57 151.200,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:52:01 151.150,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:52:25 140.000,00
Wagnei Silva dos Santos 26.437.800/0001-68 25/02/2022 09:56:03 132.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às : hs, do dia  de  de , sendo a respectiva Ata 
lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


